ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Воронинское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Воронинского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

             №7   д. Воронино
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 »
мая2013 года                                                                                №45
д. Воронино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении границ прилегающих   территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

    В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Томской области от 05.05.2012 N 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции», постановлением Администрации Томской области от 28.12.2012 N 545а «Об определении единых специально отведенных или приспособленных мест для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера на территории Томской области»,
постановляю:

1. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее - объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 50 метров. Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов. Прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа на объект до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

2. Утвердить перечень (приложение 1) и схемы (приложение 2) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных на территории Воронинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Воронинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава поселения:

А. В. Пинус

(глава Администрации)

Приложение №1 к  Постановлению № 45

от 14.05.2013 г

РЕЕСТР

объектов и территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	Наименование населенного пункта
	Детские, образовательные, медицинские организации и учреждения,  объекты спорта, места общественного пользования
	Прилегающая территория

	1
	д. Воронино
	 1.  МБУ  «ДК д. Воронино».

 2. МДОУ «Детский сад д. Воронино».

 3. МБОУ «Воронинская СОШ»

4. ФАП
	1. д. Воронино, ул. Центральная, 74.

2. д. Воронино по ул. 40 лет Победы, д. 2

3. д. Воронино ул. Центральная, д.  63а

4. д. Воронино, ул. Центральная, 63

	2.
	д. Новомихайловка
	1.  ФАП
	1. д. Новомихайловка, ул. Центральная, 49-1.

	3.
	с. Семилужки
	1.МБОУ «Семилуженская СОШ»

2. Дом культуры ДК с. Семилужки

3. Остановочный комплекс ИП Л. Н. Малахова.

4. ФАП с. Семилужки

5. ОГОУ для детей-сирот «Семилуженский детский дом»

	1. с. Семилужки ул. Иркутский тракт 2.

2. с. Семилужки, ул. Молодежная, 1.

3. с. Семилужки, ул. Иркутский тракт, д.  28

4. с. Семилужки, ул. Молодежная, 1.

. с. Семилужки ул. Иркутский тракт, 78

	4.
	с. Сухоречье
	1. Доска объявлений около административного здания.

2. ФАП
	1. с. Сухоречье, ул. Лесная, 34.

2. с. Сухоречье, ул. Мира, д. 5, кв. 2

 16.05.2013

 2727042006 г.

Тираж 8, ответственный за выпуск Бреховских Л.А.